
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SEGRETERIA GENERALE E RELAZIONI ESTERNE
---

UFFICIO SEGRETERIA

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 258 del 21/11/2013

Registro del Servizio

N.  14 del  20/11/2013

           

OGGETTO: ACQUISTO DI RADIOMICROFONO A MANO COMPOSTO 
DA RICEVITORE SU20 E TRASMETTITORE A MANO SU25 
PER SALA CONSIGLIO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI 
SPESA



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali";

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 27 giugno 2013 ad oggetto: "Approvazione 
bilancio di previsione 2013, relazione previsionale e programmatica 2013-2015, bilancio pluriennale 
2013-2015, programma triennale 2013-2015 ed elenco annuale lavori pubblici 2013";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 27 giugno 2013 ad oggetto "Approvazione del 
piano esecutivo di gestione 2013: assegnazione dotazioni";

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  74  del  28  dicembre  2009  ad  oggetto:  "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al Segretario 
generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative 
e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Preso  atto  che  con  determinazione  dell'Unione  Terre  d'Argine  n.  1039  del  19/10/2011  ad 
oggetto: “Progetto di registrazione digitale in formato audio MP3 delle sedute Consiliari: acquisto di 
attrezzatura hardware per le sale consiliari dei Comuni di Carpi, Soliera, Campogalliano e Novi di 
Modena – impegno di spesa di Euro 4.887,23 (IVA compresa) e assegnazione della fornitura alla ditta 
Videorent Modena srl” il Sistema Informativo dell'UtA ha dotato il Comune di Campogalliano di un 
sistema di registrazione digitale, in formato audio MP3, che permette di registrare le sedute consiliari;

Considerato,  però,  che i  radiomicrofoni  installati  in  sala  Consiglio  sono insufficienti  e  che, 
quindi, si rende necessario acquistare almeno un altro radiomicrofono;

Visto  che un radiomicrofono senza  fili  potrebbe essere più  fruibile,  rispetto  a  quello  fisso,  
poiché permetterebbe di essere utilizzato non solo per gli interventi dei Consiglieri ma, eventualmente, 
anche degli esperti invitati alle sedute Consiliari; 

Preso atto che la tipologia della fornitura rientra tra quelle previste all'art. 3, comma 1, lettera a)  
del Regolamento delle forniture e dei servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del  
24/01/2002 e modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 14/02/2013;

Considerato  che  detto  acquisto  è  un  completamento  del  progetto  di  registrazione  digitale, 
approvato con la sopraccitata determinazione dell'UtA n. 1039 del 19/10/2011, non rendendo, quindi, 
necessario,  da  parte  dell'Amministrazione Comunale,  il  ricorso  alle  centrali  di  committenza  e  agli 
strumenti telematici di negoziazione quali il MEPA e le Convenzioni Consip, così come previsto dalla 
normativa  in  materia  di  acquisizione  di  beni  e  servizi  recentemente  modificata  dal  D.L.  52/2012 
convertito in L. 94/2012 e dal D.L. 95/2012  convertito L. 135/2012;

Preso atto del preventivo ns. prot. n. 8648 del 14/11/13, allegato al presente atto, e presentato 



dalla  ditta  Videorent di  Modena, fornitrice dell'impianto precedentemente installato,  dell'importo di 
158,00 euro (IVA esclusa) e relativo ad un “radiomicrofono a mano composto da ricevitore SU20 e  
trasmettitore a mano SU25”;

Accertato, in conformità alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera 
a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di  
attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

1. di acquistare un “radiomicrofono a mano composto da ricevitore SU20 e trasmettitore a mano  
SU25” dell'importo complessivo di 192,76 euro (158,00 euro + 34,76 euro di IVA) dalla ditta 
Videorent di Modena, a completamento del progetto di registrazione digitale, approvato con la  
determinazione dell'UtA n.  1.039 del  19/10/2011 e meglio indicato nel  preventivo  di  spesa 
allegato al presente atto;

2. di subimpegnare la spesa complessiva (IVA inclusa) di euro 192,76 al capitolo n. 21323/79 del 
PEG 2013 che presenta sufficiente disponibilità;

3. di  autorizzare  l'ufficio  economato  ad  anticipare  l'importo  complessivo  di  euro  192,76  per 
procedere all'acquisto del radiomicrofono indicato al punto 1;

4. di dare atto che il codice CIG inerente l’intervento è il seguente: Z4F0C61591;

5. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei  
titoli trasmessi dal creditore nei limiti del presente impegno, previo riscontro di regolarità da  
parte del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di contabilità;

6. di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per l’assunzione di  
impegni  e  per  l’effettuazione  di  spese”  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  e 
all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SEGRETERIA GENERALE E RELAZIONI ESTERNE -  UFFICIO SEGRETERIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: ACQUISTO DI RADIOMICROFONO A MANO COMPOSTO DA RICEVITORE SU20 E TRASMETTITORE 
A MANO SU25 PER SALA CONSIGLIO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2013 192.76 21323 - 79

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

Z4AF0C615
91

2013 2 16

Descrizione ACQUISTO RADIOMICROFONO PER SALA CONSILIARE

Codice Creditore 3678

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  258  DEL 21/11/2013 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 20/11/2013

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore VIENNA ROCCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ ACQUISTO DI 
RADIOMICROFONO A MANO COMPOSTO DA RICEVITORE SU20 E TRASMETTITORE A 
MANO SU25 PER SALA CONSIGLIO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA ”,  n° 14 del 
registro di settore in data  20/11/2013

Il Responsabile del Settore

VIENNA ROCCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 21/11/2013 al giorno 06/12/2013.

                                                                            

  


